

**УТВЕРЖДЕНО**

Общим собранием собственников МКД, протокол № 1 от " 27 " января 2012 г.

**СОГЛАСОВАНО:**

Директор ООО ЖРЭП-4

\_\_\_\_\_ / А.И. Зайцев /

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2012 г.

М.П.

г. Владимир, ул. Фатьянова, д.25

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1  
(локальная смета)

Капитальный ремонт приборы учета многоквартирного дома по адресу: ул. Фатьянова, д.25

Пусконаладочные работы узла учета тепловой энергии

Основание: ДВ

Сметная стоимость: 45.857 тыс.руб.

Средства на оплату труда: 30.054 тыс.руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4кв. 2011г. с перерасчетом на 4кв.2012 г.

№ п.п.	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, наименование ресурсов	Единица измерения	Количество единиц по проектным данным	Сметная стоимость, руб.			
					в базисных ценах		в текущих (прогнозных) ценах	
					на единицу измерения	Общая	на единицу измерения	Общая
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1 Пусконаладочные работы								
1	ТЕРп2-01001-05 (= 80)	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ) 20 Козп = 1.1500 Кт1 = 1.150	система	1.000000	2087.30	2087	25215.00	25215
	1	Затраты труда Инженер 1 кат	чел.-ч.	29.440000			187.12	5508.81
	1	Затраты труда Инженер 2 кат	чел.-ч.	66.240000			170.21	11274.71
	1	Затраты труда Инженер 3 кат	чел.-ч.	29.440000			153.30	4513.15
	1	Затраты труда Ведущий инженер	чел.-ч.	14.720000			204.51	3010.39
	1	Затраты труда Техник 1 кат	чел.-ч.	7.360000			123.34	907.78
		Накладные расходы - 0.5500	руб.				1148	13868
		Сметная прибыль - 0.3200	руб.				668	8069
2	ТЕРп2-01001-06 (= 80)	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ) за каждый канал свыше 20 до 39 добавлять к норме 02-01-001-05 Козп = 1.1500 Кт1 = 1.150	канал	4.000000	100.29	401	1209.75	4839
	1	Затраты труда Инженер 1 кат	чел.-ч.	5.640000			187.12	1055.36

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	1	Затраты труда Инженер 2 кат	чел.-ч.	12.720000			170.21	2165.07
	1	Затраты труда Инженер 3 кат	чел.-ч.	5.640000			153.30	864.61
	1	Затраты труда Ведущий инженер	чел.-ч.	2.840000			204.51	580.81
	1	Затраты труда Техник 1 кат	чел.-ч.	1.400000			123.34	172.68
		Накладные расходы - 0.5500	руб.			221		2661
		Сметная прибыль - 0.3200	руб.			128		1548
Итого прямых затрат по разделу			руб.	30054	30054	0	175	
						0	0	
Итого прямых затрат по смете			руб.	30054	30054	0	175	
						0	0	
СТОИМОСТЬ ПРОЧИХ РАБОТ			руб.	30054	30054			
накладные расходы			руб.	16529				
сметная прибыль			руб.	9617				
нормативная трудоемкость			чел.-ч					175
в т.ч. сметная зарплата			руб.		30054			
ВСЕГО : ПРОЧИХ РАБОТ			руб.	56200				
Прямые затраты СМР			руб.			2488		30054
индекс к прямым затратам							12.0796	
в т.ч.								
- основная з/п			руб.			2488		30054
индекс к основной зарплате							12.0796	
- эксплуатация машин и механизмов			руб.			0		0
индекс к эксплуатации машин								
-з/п машинистов			руб.			0		0
индекс к зарплате машинистов								
- материалы			руб.			0		0
индекс к материалам								
Накладные расходы			руб.			1369	12.0738	16529
Сметная прибыль			руб.			796	12.0817	9617
Всего :			руб.			4653	12.0782	46200
ВСЕГО:								46200
Накладные расходы при УСН *0,94 (письмо №3757-КК/08) [3_2_13]				-0.0600				-992
ИТОГО:								45208
Сметная прибыль при УСН *0.9(письмо №3757-КК/08) [4_2_14]				-0.1000				-962
ИТОГО:								44246
Расчет затрат на уплату НДС при УСН:НР*0,1712*0,18 [8_3_13]				0.0308				479
Расчет затрат на уплату НДС при УСН: СП*0,15*0,18 [8_4_14]				0.0270				234
ВСЕГО ПО СМЕТЕ в ценах 4кв. 2011г:								45857

К ОПЛАТЕ сорок пять тысяч восемьсот пятьдесят семь рублей.

Составил Инженер ПТО \_\_\_\_\_ Сатарова М.Н.  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил \_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]